
245
DOM/ES - Edição Nº2.719

terça-feira, 11 de Março de 2025

Consórcio Público Intermunicipal Para Forta-
lecimento da Produção e Comercialização de 

Produtos Hortigranjeiros - COINTER

Dispensa de Licitação

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
008/2025

ID: TCE/ES 2025.501C2600001.09.0006

A AGENTE DE CONTRATAÇÕES do 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL 
PARA O FORTALECIMENTO DA PRODUÇÃO 
E COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS 
HORTIGRANJEIROS - COINTER, com fulcro no Art. 
75, inciso II, § 2º da Lei Federal nº. 14.133/2021, bem 
como no parecer jurídico, conclui pela DISPENSA 
DE LICITAÇÃO para contratação da empresa 
JANIO VAGNER BOSI, CNPJ: 11.307.593/0001-50, 
especializada em comércio varejista de bebidas, para 
atuação no COINTER, no valor global estimado de R$ 
1.200,00 (um mil e duzentos reais), pelo período de 
12 (doze) meses.

Colatina/ES, 10 de março de 2025.

LAYS VALÉRIO DE MELLO
Agente de Contratações do COINTER

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com 
base no Art. 75, inciso II, § 2º da Lei Federal nº. 
14.133/2021, para contratação da Empresa JANIO 
VAGNER BOSI, CNPJ: 11.307.593/0001-50, 
especializada em comércio varejista de bebidas, 
para atuação no COINTER, no valor global de R$ 
1.200,00 (um mil e duzentos reais), pelo período 
de 12 (doze) meses, para que produza seus efeitos 
legais, nos termos do parágrafo único do art. 72 da 
Lei nº 14.133/2021.

Colatina/ES, 10 de março de 2025.

MARCOS GERALDO GUERRA
Presidente do COINTER

Protocolo 1507794

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário 
Guandu - Cim Guandu

Dispensa de Licitação

TERMO DE DISPENSA CIM GUANDU 
Nº006/2025

MODALIDADE: ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo CIM GUANDU 

N°001/2025
ID CidadES/Contratação Nº 

2025.501C2600008.19.0002

A Secretária Executiva do CIM Guandu, com 
fulcro no art. 75, inciso II, § 2º da Lei 
Federal Nº14.133/2021, bem como no parecer 
jurídico, conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO 
para contratação da Empresa J.L. Alves Gás 
Serrano-ME, para o fornecimento de água 
mineral, no valor global de R$2.100,00 (dois 
mil e cem reais).

Afonso Cláudio - ES, em 10 de março de 2025.

_______________________________
ANA PAULA ALVES BISSOLI
Secretária Executiva do CIM GUANDU

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação 
com base no art. 75, inciso II, § 2º da Lei 
Federal Nº14.133/2021, para contratação da 
Empresa J.L. Alves Gás Serrano-ME, para o 
fornecimento de água mineral, no valor global de 
R$2.100,00 (dois mil e cem reais), constante 
neste processo para que produza seus efeitos 
legais, nos termos do Art.72, da Lei Federal 
N°14.133/2021.

Afonso Cláudio - ES, em 10 de março de 2025.

_______________________________
LASTÊNIO LUIZ CARDOSO
Presidente do CIM GUANDU

Protocolo 1508269


